

**KANCELÁŘ VEŘEJNÉHO OCHRÁNCE PRÁV**

602 00 Brno, Údolní 39  
Telefon: 542 542 111  
Fax: 542 542 112  
E-mail: [podatelna@ochrance.cz](mailto:podatelna@ochrance.cz)

V Brně dne 20. června 2016  
Č. j.: KVOP/PDCJ 1452/2016

**Do vlastních rukou**

Vážený pan  
Mgr. I. M.

**Sdělení o poskytnutí informace**

Vážený pane magistře,

dne 6. 6. 2016 byla do Kanceláře veřejného ochránce práv doručena Vaše žádost podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o svobodném přístupu k informacím“), kterou žádáte:


1. stanovisko veřejného ochránce práv sp. zn. 1229/2008/VOP/MČ,
2. případně další stanoviska veřejného ochránce práv týkající se stravování ve výkonu trestu a vazby.


Následně jste žádost zúžil na stanoviska vydaná za posledních 5 let, a to ta, ve kterých ochránce shledal pochybení.

Na základě Vaší žádosti Vám tedy zasílám Sborník stanovisek ochránce k Vězeňství z roku 2010, ve kterém je na s. 215 – 218 Vámi požadované stanovisko. Další informace ke stravování vězňů naleznete také na s. 70-75 zaslaného sborníku.

Byť jste požadoval „stanoviska“, rozumím tomu tak, že chcete vědět závěry šetření ochránce, ke kterým dospěl v případech, které se týkají stravování ve věznicích. Stanovisko řečí zákona o veřejném ochránci práv ochránce vydává podle § 18 odst. 2 zákona teprve v případě, že po zjištění pochybení na straně věznice se věznice se závěry ochránce neztotožní anebo neprovede opatření k nápravě, která by ochránce shledal dostatečnými. Stanoviska v tomto smyslu nebyla vydána. Zasílám Vám tedy anonymizované zprávy věnované stravování vězňů

z rozmezí let 2010 – dosud, kde bylo ochránkyní konstatováno pochybení na straně věznic.

  
Mgr. Petra Zdražilová  
vedoucí odboru právního  
Kanceláře veřejného ochránce práv

  
Veřejný ochránce práv  
Kancelář veřejného ochránce práv  
Královské náměstí 111, 115 06 Praha 1  
Tel: +420 224 001 111

**Přílohy:**

- Sborník stanovisek Vězeňství
- Zpráva o šetření sp. zn. 702/2014/VOP/JM ze dne 12. května 2014
- Zpráva o šetření sp. zn. 3609/2013/VOP/MS ze dne 28. ledna 2014
- Průběžná zpráva o šetření sp. zn. 2299/2012/VOP/MF, sp. zn. 3013/2012/VOP/MS ze dne 9. července 2012
- Zpráva o šetření sp. zn. 6167/2012/VOP/MBL ze dne 27. listopadu 2012